学校名

記録者

日時

会場

学校運営協議会会議録

浜田山小学校

近藤　美幸

開催日時 令和３年４月２４日（土）１０時３０分～11時４５分

開催場所　 浜田山小学校　家庭科室

出席者（委員）
関谷会長、安藤（雅）委員、

吉田（寛）委員、奥山委員、近藤委員、

出席者（学校） 伊勢校長先生、越山副校長先生、主幹上原先生、主幹斎藤先生

傍聴者人数 無し

会議内容（次第順）

【報告事項】

▪伊勢校長、関谷会長挨拶
▪委員委嘱用紙を本日配布。各委員はそれぞれ内容要確認。
▪出席委員、自己紹介。
▪CS会議「年間開催予定日」の仮決定。今後の開催日程は以下の通り。
②6/28（月）18時③7/17（土）10時半④9/11（土）11時半※給食試食⑤10/9（土）12時※運動会参

観、委員各自弁当持参⑥12/20（月）18時⑦1/22（土）10時半⑧2/26（土）10時半
▪伊勢校長より：配布資料「令和3年度学校開催計画」について、今年度下線部の文言追
加。学校経営計画書１学校教育目標「礼儀正しく、持続可能な社会の担い手として～」。
その他の項目については委員各自ご一読の上、気になる点や質問事項があれば随時ご連絡
願いたい。

【協議事項】

議題A：安藤晃広先生より：配布資料「令和3年度学芸会の実施に向けて」について、保護
者発信の前に先ずはCSメンバーのご意見をお伺いしたい。

議題B：令和2年度PTA会長近藤委員より：浜田山小学校のバリアフリー推進についての要
望（主にエレベーター設置検討依頼）

主な意見

校長室

【報告事項】

議題A：方策④が全体的に児童の顔が見られて良い。／方策④と③を取り入れ、学芸会に
出演しない1,3,5年生が背景やプログラム作成などを行い、学校全体で学芸会を盛り上げ
る。／6年次に学芸会が出来るのは子供たち保護者双方嬉しいのでは？圧巻の演技が観た
い。／方策を取り混ぜ、児童其々が得意分野を生かして欲しい。

議題B：本校児童や保護者に車椅子利用者がおり、インクルーシブ教育の実現のためにも
本校のバリアフリー化は急務。

【協議事項】

議題A：CS委員の大きな方向性として、方策④をベースとして今後再検討予定。

議案B：今後CSとして早急に「浜田山小学校のバリアフリー化」の促進を、杉並区教育委
員会学校整備課に求める。

次回の会議日程

令和３年６月２８日（月）　１８時～

様式２